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Kamica nerkowa zwiększa ryzyko raka nerki

Kamica nerkowa ma związek z wyższym ryzykiem zachorowania na raka
nerkowokomórkowego, zwłaszcza brodawkowatego oraz na raka górnych dróg moczowych –
wynika z pracy, którą publikuje pismo “British Journal of Cancer”.
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Kamica nerkowa jest stosunkowo częstą przypadłością. Badania sugerują, że w krajach rozwiniętych
może ona dotyczyć ok. 10 proc. populacji. Na przykład w pracy, która w 2012 r. ukazała się na
łamach pisma "European Urology" podano, że w USA odsetek mężczyzn cierpiących na to schorzenie
wynosi 10,6 proc., a odsetek kobiet – 7,1 proc. Kamica nerkowa polega na odkładaniu się w układzie
moczowym złogów zbudowanych z substancji chemicznych obecnych w moczu, zwykle w postaci
rozpuszczonej. Choroba może przez wiele lat nie dawać objawów, ale może też powodować tępy ból
pleców albo napady tzw. kolki nerkowej, czyli ostrego bardzo silnego bólu w okolicy nerki lub dole
brzucha.

W najnowszym badaniu przeprowadzonym pod kierunkiem Jeroena A.A. van de Pola z Uniwersytetu
w Maastricht (Holandia) analizowano związek tej przypadłości z rakiem nerkowokomórkowym oraz
rakiem tzw. przejściowonabłonkowym górnych dróg moczowych (moczowodu i układu
kielichowo-miedniczkowego nerki). Objęto nim uczestników wieloletniego badania pt. Netherlands
Cohort Study w wieku od 55. do 69. lat. Na początku wszyscy (blisko 121 tys. ludzi) wypełniali
ankiety na temat diety, różnych chorób oraz innych czynników mogących wpływać na ryzyko choroby
nowotworowej. Stan zdrowia podgrupy badanych, tj. 4 352 osób, śledzono przez ponad 20 lat.
Odnotowano w tym czasie 544 przypadków raka nerki oraz 140 przypadków raka
przejściowonabłonkowego górnych dróg moczowych.

Okazało się, że w porównaniu z osobami bez kamicy nerkowej pacjenci cierpiący na to schorzenie
mieli o ok. 40 proc. wyższe ryzyko zachorowania na raka nerkowokomórkowego. Dokładniejsza
analiza ujawniła, że dotyczyło ono brodawkowatego raka nerki (druga co do częstości postać raka
nerki) – ryzyko wyższe o ponad 200 proc., ale nie jasnokomórkowego raka nerki (najczęstsza postać).

Osoby z kamicą nerkową były też o 66 proc. bardziej zagrożone rakiem przejściowonabłonkowym
górnych dróg moczowych.

Co więcej, pacjenci, u których kamicę nerkową zdiagnozowano w młodszym wieku, tj. do 40. roku
życia, były bardziej zagrożone rakiem nerki i górnych dróg moczowych niż osoby, u których choroba
ujawniła się później.

Zdaniem autorów pracy potrzeba więcej badań, które pozwolą wyjaśnić mechanizm odpowiedzialny
za związek między kamicą nerkową a ryzykiem raka nerki oraz raka górnych dróg moczowych.
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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